
Drezurní komise ČJF

Drezurní komise ČJF připravila pro všechny zájemce:

Otevřená  drezurní  školení s     Monique Peutz – Vegter  

Datum:   12. července 2013  začátek  9.00 – 13.00 
Datum:  13. července 2013  začátek  14.00 – 18.00

Školitel:  Monique Peutz-Vegter (Holandsko)

Místo:  TJ Equus Kinsky , Hradištko (v rámci  závodů „KENTAUR DRESSAGE CUP“)

Cena: 500,- Kč/1 školící den

V únoru 2013 proběhlo první školení s paní Monique Peutz-Vegter, které bylo otevřeno 
pouze národním rozhodčím  a specialistům.  Bylo velkým přínosem pro sjednocení pohledu 
na rozhodování cviků a úloh, takže DK ČJF požádala paní  Monique o opakování školení a o 
její přítomnost a pomoc při rozhodování, které koně vyslat  v letošním roce reprezentovat ČR 
na MS mladých koní ve Verdenu. 

Po kladných ohlasech na „Jarní školení“, která DK poprvé otevřela nejen pro rozhodčí, ale i 
pro jezdce a trenéry či cvičitele, jsme vyhověli mnoha žádostem a rozhodli se v tomto 
systému pokračovat i pro další typy školení. Jsme přesvědčeni, že budou-li jezdci či trenéři 
vědět,  jak  rozhodčí  jednotlivé cviky posuzují a na co se při jejich hodnocení zaměřují , 
budou se zlepšovat i jejich výkony a naopak, budou-li si moci sami vyzkoušet ohodnotit cvik 
či úlohu,  zlepší se vzájemná komunikace a respekt což povede k zlepšení mezilidských 
vztahů  na závodech a k růstu úrovně drezury v ČR. 

Drezurní komise tedy zve rozhodčí všech kategorií, jezdce, trenéry i cvičitele na jedno ze 
dvou pořádaných školení, obě pro úroveň „S“ – „IMI“ , která proběhnou v rámci drezurních 
závodů „Kentaur Dressage Cup“ na Hradištku. Školení probíhají za pomoci videa, kde 
jednotlivý cvik např. dovnitř plec, provede vždy několik koní za sebou, tak, aby bylo možné 
porovnat rozdíly, sjednotit názor na známku a doporučit zlepšení.  Posuzování provádějí 
postupně všichni účastníci a školitelka paní Monique, koriguje jejich názory a vysvětluje 
důvody, proč by měla být udělena právě taková známka a tak synchronizuje pohled 
rozhodčích a jezdců na provedený cvik. Na závěr proběhne hodnocení celých úloh a opět 
diskuse a sjednocení pohledu. 

Přihlášky na školení zasílejte na e-mail drezurniskoleni@seznam.cz  co nejdříve, počet míst je 
omezen.Přihláška musí obsahovat:     datum na které školení se hlásíte                      jméno, tel. kontakt, e-mailovou adresu,                                         

mailto:drezurniskoleni@seznam.cz


 jste –li aktivní  jezdec – současná úroveň na které závodíte jste-li rozhodčí – X, NR, S  nebo cvičitel , trenér Název  subjektu ve kterém působíte.
Monique Peutz-Vegter     

Oficielní školitelka holandské královské federace pro rozhodčí od základních stupňů až po 
Grand Prix a školitelka refreshingů holandské královské federace. Sama startovala na více 
koních až do stupně GP na mezinárodní úrovni, je trenérem pro úroveň až do stupně GP pro 
seniory, juniory, mladé jezdce a je také trenérkou pro pony .

1982 – 85 zaměstnanec drezurní stáje Dr. R. Klimkeho
1985 absolventka zkoušky pro B-reiter
1996-2004 trénovala s Johannem Hinnemannem
2004 členka sboru rozhodčích královské holandské federace
2006 školitelka rozhodčích
2009 člen sboru rozhodčích Grand Prix
2010 člen sboru rozhodčích pro paradrezuru
2012 absolventka vzdělávání pro FEI rozhodčí 3* v drezuře a paradrezuře

2006-13 členka  sboru rozhodčích na mistrovství Holandska pro pony i pro velké koně
2010–13 členka sboru rozhodčích na mistrovství  Holandska v paradrezuře
2011-13 členka  sboru rozhodčích pro soutěže v drezuře hřebců – mluvčí prezentující 

souhrnné hodnocení poroty
2011-13 členka sboru rozhodčích pro finále mladých koní  - mluvčí prezentující souhrnné 

hodnocení poroty

V Praze, dne 24.4.2013

Renata Habásková
Manager DK


